
/
~<m PREFE-ITURA D E

tSOBRAL ft cn

u>

ATA DASESSAO PUBLICA DOPREGAO ELETRON1CO N°012/2020-SEUMA,DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, CUJO OBJETO E REGISTRO DE PREQO PARA FUTUROS E
EVENTUAISSERVIQOSDE MANUTENQAO DE ARVORESPARA IMPLEMENTAQAODO
PLANO DE ARBORIZAQAO URBANA DE SOBRAL, NO AMBITO DO PROGRAMA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIOAMBIENTALDESOBRAL-PRODESOL.

As 09:00 horas do dia 10/02/2020 no enderego R ViRIATO DE MEDEIROS-1250, bairro CENTRO,da cidade de
SOBRAL- CE,reuniram-se esta pregoeira,e a respectiva Equipe de Apoio,designado pelo ato de nomeapao,para

realizapao da Sessao Publica de Licitapao do Pregao Ne Processo: P104749/2020- PE012/2020 que tem por

objeto Registro de Prego para futuros e eventuais Servigos de Manutenpao de Arvores para implementapao do

Plano de Arborizapao Urbana de Sobral, no ambito do Programa de Desenvolvimento Socioambiental de Sobral

-PRODESOL.

Llnseriram propostas as seguintes empresas:

1.1.SOBRALGARDEN LTDA-ME,CNPJ:05.352.736/0001-42
1.2.GONQALVES LOCAQAO TRANSPORTE ECONSTRUgAO EIRELI-ME;CNPJ:16.776.846/0001-58
1.3. REALENERGY LTDA;CNPJ:41.116.138/0001-38
1.4.JCBD CONSTRUTORA EIRELI;CNPJ:29.066.378/0001-70

2.Abertas as propostas,foram apresentados os seguintes valores de percentuais:
LOTE 1 : SERVIQOSDE MANUTENQAO DEARVORES.

DATA-HORA FORNECEDOR PROPOSTA
29/01/2020 08:54:18:446 JCBD CONSTRUTORA EIRELI 1%
03/02/2020 14:18:28:681 SOBRALGARDEN LTDA-ME 5%

GONCALVESLOCAQAOTRANSPORTE ECONSTRUgAO EIRELI-ME06/02/2020 10:05:09:018 3%
07/02/2020 17:36:45:707 REAL ENERGY LTDA 1%

3.Aberta a sessao,o pregoeiro realizou suas instrugoes;
4.Logoem seguida deu-se inicio a etapa de lances conforme constaem historico anexado aos
autos do processo paginas 144e 145

5.Apos a etapa de lances, com disputa em sessao publica, foi apresentado o menor
prego pela empresa:SOBRALGARDEN LTDA-ME

6. Encerraaa a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o
menor prego.Apos confirmada a habilitagao da proponente e
examinada pelo Pregoeiro da disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da
proposta de menor prego, quanto ao objeto bem como quanto a compatibilidade
do prego apresentado com os praticados no mercado eo valor estimado para a
contratagao,o Pregoeiro decidiu:

No dia 10/02/2020, as 09:41:33 horas, no lote (1) - SERVIQOS DE MANUTENQAO DE
ARVORES.Descricao complementar: Manutengao das arvores plantadas em cumprimento a
implementapao do Plano de Arborizapao Urbana de Sobral, considerando maior desconto
sobre a tabela de custos de prepos da SEINFRA 26.1 com desoneragao.A situagao do lote foi
alterada para:ARREMATADO.

:
V;\



SOBRAL Cj FUsi_.f;

*«5
no lote (1) - SERVIQOS DE MANUTENQAQ .DE ?No dia 12/02/2020, as 14:01:59

ARVORES.Descricao complementar: Manutengao das arvores plantadas em cumprimento a
impiementagao do Plano de Arborizagao Urbana de Sobral, considerando maior desconto
sobre a tabela de custos de pregos da SEINFRA 26.1 com desoneragao.A situagao do lote foi
alterada para: DECLARADO VENCEDOR.O motivo da alteragao foi o seguinte: Proposta e
habilitagao de acordo com o edital

No dia 13/02/202, no lote (1) - SERVIQOS DE MANUTENQAO DE ARVORES.Descricao
compiementar: Manutengaodasarvores plantadasem cumprimentoa impiementagaodoPlano
de Arborizagao Urbana de Sobral, considerando maior desconto sobre a tabela de custos de
pregos da SEiNFRA 26.1 com desoneragao. Apos dado prazo para interposigao de recurso e
naotendo manifestagiaode nenhum licitante a situagao do lote foi alterada para:ADJUDICADO.

No dia 14/02/2020, a autoridade competente da licitagao no sistema eletronico alterou a
situagao da licitagao para HOMOLOGADA

Publicada a decisao, e nada mais havendo a tratar, o pregoeiro da disputa declarou
encerrados os trabalhos.

Sobral - CE,17defevereiro de 2020.

/Vfev
Mikaele Vasconcelos Mendes

PREGOEIRA
(ÿ

kCOlfVAg VIrwi.y V OHIpAU
Karmelina Marjorie Nogueira.Barroso

AUTORIDADE COMPETENTE NO SISTEMA

V

gfoci-CXex Jlx..Fdti
Lucia de Fatima Lima

APOIO


